
 
Deliberazione Giunta comunale n. 101 dd. 10.07.2015 
 
MATERIALE PER SCUOLA ESTIVA PER STUDENTI ED INSEGNA TI DELLA ROYAL ACCADEMY OF 
DANCE – FONDO VAL DI NON TRENTINO. AUTORIZZAZIONE D EPOSITO, PRESSO L’AUTO 
CARROZZERIA RAINER GINO CON SEDE LEGALE IN FONDO, V IA PALADE, 49 E DEPOSITO IN 
SARNONICO VIA BATTISTI, 2/G (CIG: Z4415461E1), PERI ODO 01.07.2015 AL 30.06.2016. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 129 di data 29 agosto 2011, con la quale si autorizzava, presso 
il deposito dell’Auto Carrozzeria Rainer Gino, con sede legale in Fondo - Via Palade, 49 e situato in Sarnonico - Via 
Battisti, 2G, lo stoccaggio/deposito del materiale utilizzato per le attività della Scuola estiva per Studenti ed Insegnati 
della Royal Accademy of Dance – Fondo Val di Non Trentino –, verso un compenso annuo di Euro 1.200,00 oltre gli 
oneri I.V.A.; 
 

Preso atto che, con la stessa deliberazione n. 129/2011, si prendeva atto, fermo restando, l’impegno della stessa 
Auto Carrozzeria Rainer Gino a mantenere fisso l’importo dovuto e che con apposito atto della Giunta comunale, si 
sarebbe provveduto, al termine Scuola estiva per Studenti ed Insegnati della Royal Accademy of Dance dell’anno 2012, 
ad autorizzare il deposito del medesimo materiale anche per l’anno 2012; 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 127 di data 30.08.2012 con la quale si autorizzava il deposito 

del materiale suddetto anche a chiusura della manifestazione Royal accademy of dance dell’anno 2013 e fino al prelievo 
dello stesso all’inizio di quella per l’anno 2014 al costo invariato di € 1.200,00 oltre oneri iva; 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 102  di data 10 luglio 2014 con la quale si autorizzava il 

deposito del materiale suddetto anche a chiusura della manifestazione Royal accademy of dance dell’anno 2014 e fino al 
prelievo dello stesso all’inizio di quella per l’anno 2015 al costo di € 1.250,00 oltre oneri iva; 

 
Verificato ora che  si rende necessario autorizzare il deposito del materiale presso la Auto Carrozzeria Rainer 

Gino fino al 30.06.2016 alle condizioni tecniche ed economiche riportate dal  preventivo pervenuto al Comune di Fondo 
al prot. n. 4144 di data 02 luglio 2015 e quindi per un importo annuo di Euro 1.300,00 oltre gli oneri I.V.A. nella misura 
di legge per un totale di € 1.586,00; dando atto nel contempo che gli oneri I.V.A. dell’importo di Euro 286,00, saranno 
versati direttamente all’erario dal Comune di Fondo  secondo la speciale procedura prevista dall’ articolo 1, comma 629, 
lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. split payment, in attuazione del  D. M. di data 23.01.2015 e che alla 
prestazione trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione elettronica previsti dall’articolo 1, commi 209-
2014, della L. 24 dicembre 2007, n. 244 da effettuare sul il Codice Univoco Ufficio del comune di Fondo è il seguente 
UFBIU4. 

Preso atto che la spesa derivante dal presente atto e quantificata Euro 1.586,00 trova stanziamento al capitolo 
4375 del bilancio di previsione 2015; 
 

Preso atto che, il contratto si intende perfezionato con il presente atto, in segno di accettazione del preventivo di 
data 01 luglio 2015,  protocollo 4144 di data 02 luglio 2015, precisando che l’impegno si intende assunto per il Comune 
di Fondo unicamente fino al 30 giugno 2016 e che per quanto non previsto trovano applicazione le disposizioni del 
codice civile in materia di deposito – artt. 1766 e ss. ; 

 
Constatato inoltre che il presente contratto non rientra tra quelli vietati dall’articolo 6 della L.P. 9 agosto 2013, 

n. 16 si tratta infatti di un rinnovo di un rinnovo di una prestazione già in corso per la quale la stessa normativa ne 
autorizza appunto la prosecuzione degli incarichi già in corso;  
 

Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015  confermata 
dalla successiva deliberazione n. 76 di data 29 maggio 2015 con la quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi 
gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2015 e 
contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2015, la competenza ad 
assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale; 

 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello 
locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale  e contabile dal Segretario 



comunale in relazione alle proprie competenze ed in sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario espressi ai 
sensi dell’articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata 
con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11,  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della 
L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, 
n. 11, rilasciata dal Segretario comunale in relazione alle proprie competenze ed in sostituzione del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 
successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11; 
 

Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare, per quanto meglio esposto in premessa e fino al 30 giugno 2016,  il deposito del materiale della 

scuola estiva royal accademy of dance presso il  deposito in Sarnonico - Via Battisti, 2/G dell’Auto Carrozzeria 
Rainer Gino con sede legale in Fondo - Via Palade, 49 -, mediante imputazione della relativa spesa al capitolo 4375 
del bilancio di previsione 2015. 
 

2. Di riconoscere, a favore della stessa Auto Carrozzeria Rainer Gino un compenso annuo di Euro 1.300,00 oltre gli 
oneri I.V.A e quindi per un importo totale di Euro 1.586,00, come meglio evidenziato nel preventivo di data 01 
luglio 2015, pervenuto al Comune di Fondo al prot. n. 4144 di data 02 luglio 2015. 

 
3. Di precisare che, il contratto di deposito, si intende perfezionato con il presente atto, in segno di accettazione del 

preventivo di data 01 luglio 2015, pervenuto al Comune di Fondo al prot. n. 4144 di data 02 luglio 2015, 
precisando che l’impegno si intende assunto per il Comune di Fondo unicamente fino al 30 giugno 2016 e che per 
quanto non previsto trovano applicazione le disposizioni del codice civile in materia di deposito – artt. 1766 e ss.. 

 

4. Di dare atto che, alla prestazione cui al precedente punto n. 1, trovano applicazione le disposizioni della L.13 
agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 “Piano straordinario contro le mafie” in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari e pertanto l’impresa aggiudicataria è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal 
ricevimento della conferma di affidamento dell’incarico, gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il 
saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare specificamente il seguente codice: Z4415461E1. 

 

5. Di dare atto inoltre che alla prestazione trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione elettronica previsti 
dall’articolo 1, commi 209-2014, della L. 24 dicembre 2007, n. 244, precisando che il Codice Univoco Ufficio del 
comune di Fondo è il seguente UFBIU4 e gli adempimenti della speciale procedura prevista dall’ articolo 1, comma 
629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. split payment, in attuazione del  D. M. di data 23.01.2015, 
secondo i quali gli oneri I.V.A. dell’importo di Euro 286,00  saranno versati all’erario direttamente dal Comune di 
Fondo 

 

6. Di dare atto che, la spesa derivante dal presente atto e quantificata in complessivi Euro 1.586,00, trova imputazione 
al capitolo 4375 del bilancio di previsione 2015. 

 

7.  Di dare atto che, la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, comma 
2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 

8. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo pretorio ed alla 
pubblicazione all’albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 
modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 

9. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 4 
della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’articolo 54 della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificato dall’art. 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 2 lettera b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 



• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 
1199. 

 


